
 
      

 
 
 
 
 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ว่าด้วยวิธีการสรรหาประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ 

 พ.ศ. 2565 
 

               อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 80 (8) 
และข้อ 116 (14) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ ์ชุดที่ 34 ครัง้ที ่9/2565 เมื่อวันที ่4 สิงหาคม 2565  
ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยวิธีการสรรหาประธานกรรมการ  
และกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565 และได้รับความเห็นชอบของที่ประชุมใหญ่วิสามัญ ประจำปี 2565  
เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2565 ดังต่อไปนี้ 
      ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยวิธีการสรรหา
ประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565” 
      ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศนี้เป็นต้นไป 
      ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยวิธีการสรรหา 
ประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2555 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

                บรรดาระเบียบ คำสั่ง ประกาศ มติอ่ืนใดที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 

หมวด 1 
บททั่วไป 

 
                ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
                        “สหกรณ”์ หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                       “สมาชิก”  หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                      “ผู้แทนสมาชิก” หมายความว่า สมาชิกซ่ึงได้รับเลือกตั้งจากกลุ่มสมาชิกให้เป็น 
ผู้แทนสมาชิก 
                       “คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 
ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                       “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                       “กรรมการดำเนินการ” หมายความว่า กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 



2 

 

                       “คณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง” หมายความว่า คณะอนุกรรมการสรรหาและ
เลือกตั้งที่ได้รับการแต่งตั้งโดยคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ เพ่ือเตรียมการ ควบคุม กำกับ ดูแลการสรรหา
ประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ และนำผลคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือ
กรรมการดำเนินการ เสนอต่อที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี เพ่ือลงมติเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการและ/หรือ
กรรมการดำเนินการ 
                       “คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า คณะกรรมการซึ่งประกอบด้วย 
ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกและกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก ทำหน้าที่ในการสรรหา 
ประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                       “ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก”  หมายความว่า สมาชิกในกลุ่มสมาชิกที่ได้รับ 
การแต่งตั้งจากคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง ให้ทำหน้าที่ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก  
เพ่ือสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                       “กรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า สมาชิกท่ีได้รับแต่งตั้งจากประธานกรรมการ
สรรหากลุ่มสมาชิก ให้ทำหน้าที่กรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก เพ่ือสรรหาประธานกรรมการและ/หรือ 
กรรมการดำเนินการ 
                       “คณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า คณะกรรมการซึ่ง
ประกอบด้วยประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก และกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก  
ทำหน้าที่ในการนับคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                       “ประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า สมาชิกในกลุ่มสมาชิก 
ที่ได้รับการแต่งตั้งจากคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง ให้ทำหน้าที่ประธานกรรมการนับคะแนนสรรหา
กลุ่มสมาชิก เพ่ือควบคุม กำกับ ดูแลการนับคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                       “กรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า สมาชิกในกลุ่มสมาชิกที่ได้รับ 
การแต่งตั้งจากประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก ให้ทำหน้าที่กรรมการนับคะแนนสรรหา 
กลุ่มสมาชิก เพ่ือนับคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                       “กลุ่มสมาชิก” หมายความว่า กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
ซึ่งประกอบด้วย กลุ่มส่วนกลางและกลุ่มจังหวัด ดังนี้ 
                        (1) กลุ่มสมาชิกส่วนกลาง มีจำนวนหนึ่งกลุ่ม ได้แก่ กลุ่มสมาชิกที่สมาชิกสังกัด 
อยู่ที่ส่วนกลางและสำนักงานปศุสัตว์พ้ืนที่กรุงเทพมหานคร 
                        (2) กลุ่มสมาชิกจังหวัด ได้แก ่กลุ่มสมาชิกท่ีสมาชิกสังกัดหน่วยงานที่มีสำนักงานตั้งอยู่ 
ในจังหวัดนั้น ๆ มีจังหวัดละหนึ่งกลุ่ม ยกเว้นกลุ่มจังหวัดนครราชสีมา ที่มีสามกลุ่ม ดังนี้  
                            (2.1) กลุ่มจังหวัดนครราชสีมา  
                            (2.2) กลุ่มปากช่อง 
                            (2.3) กลุ่มลำพญากลาง 
                        สมาชิกท่ีโอนหรือออกจากราชการหรืองานประจำ หรือข้าราชการบำนาญ อาศัยอยู่ใน 
กลุ่มพ้ืนที่จังหวัดใด หรือสถานที่อยู่ใด ที่แจ้งความประสงค์ไว้กับสหกรณ์ ให้สังกัดกลุ่มจังหวัดนั้น ยกเว้นพื้นที่
กรุงเทพมหานคร ให้สังกัดกลุ่มส่วนกลาง 

 



3 

 

                       “ผู้สมัคร” หมายความว่า สมาชิกผู้สมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการและ/หรือ
กรรมการดำเนินการ  
                       “การสรรหา” หมายความว่า การสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                       “ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ยกเว้นสมาชิกสมทบ 

 
หมวด 2 

ประเภทของการสรรหา 
 

                ข้อ 5. การสรรหาคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ แบ่งออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
                        (1) การสรรหาประธานกรรมการ 
                        (2) การสรรหากรรมการดำเนินการ 
                ข้อ 6. การสรรหาประธานกรรมการ ให้ดำเนินการสรรหาจากสมาชิก และเสนอรายชื่อผู้สมัคร 
ที่ได้รับคะแนนสรรหาสูงสุดตามลำดับ ให้ที่ประชุมใหญ่เลือกตั้งเป็นประธานกรรมการจำนวนหนึ่งคน 
                ข้อ 7. การสรรหากรรมการดำเนินการ ให้ดำเนินการสรรหาจากสมาชิก และเสนอรายชื่อผู้สมัคร
ที่ได้รับคะแนนสรรหาสูงสุดตามลำดับ ให้ที่ประชุมใหญ่เลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ จำนวนกรรมการ
ดำเนินการดังกล่าวนี้เมื่อรวมกันแล้วต้องไม่เกินจำนวนกรรมการดำเนินการที่พึงจะได้ในปีนั้น 
                การดำเนินการสรรหา ให้ใช้วิธีการลงคะแนนโดยใช้บัตรสรรหาประธานกรรมการและ/หรือ 
บัตรสรรหากรรมการดำเนินการ หรือวิธีอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์กำหนด 
                การลงคะแนนโดยวิธีอ่ืนตามวรรคก่อน ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์กำหนดวิธีการ 
ขั้นตอนการดำเนินการสรรหา การนับ และรวมคะแนนสรรหา แล้วประกาศแจ้งให้สมาชิกทราบ 
 

หมวด 3 
คุณสมบัติของผู้สมัครเป็นประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 

 
                ข้อ 8. คุณสมบัติของผู้สมัครเป็นประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                        (1) ต้องเป็นสมาชิก ยกเว้นสมาชิกสมทบ  
                        (2) ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด
ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
                       (3) ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงานของรัฐ 
หรือเอกชน ฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
                       (4) ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการดำเนินการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจาก
ตำแหน่งกรรมการดำเนินการตามคำสั่งของนายทะเบียนสหกรณ์ 
                       (5) ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการดำเนินการ  
ในคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
 



4 

 

                       (6) ไม่เคยผิดนัดการชำระเงินงวดชำระหนี้ ไม่ว่าเงินต้นหรือดอกเบี้ย ในระยะเวลาสองปี 
ทางบัญชีของสหกรณ์นับแต่ปีที่ผิดนัดถึงปีที่เลือกตั้งกรรมการดำเนินการ เว้นแต่การผิดนัดนั้นมิได้เกิดข้ึนจาก
การกระทำของตนเอง 
                       (7) ไม่เป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี้  
                       (8) ไม่เคยถูกสั่งให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการดำเนินการหรือผู้จัดการตามมาตรา 89/3 
วรรคสอง 
                       (9) ไม่เป็นกรรมการดำเนินการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3  
วรรคสอง 
                       (10) ไม่เป็นบุคคลที่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบที่นายทะเบียนสหกรณ์กำหนด 
                       (11) ไม่เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจาก
การเป็นกรรมการดำเนินการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ใช้บริการทางการเงินซึ่งอยู่
ภายใต้การกำกับดูแลของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้ว 
หรือได้รับการยกเว้นจากหน่วยงานกำกับดูแล แล้วแต่กรณี 
                       (12) ไม่มีหรือไม่เคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ  
อันผิดกฎหมายที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน 
                       (13) ไม่เป็นหรือไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
                       (14) ไม่เป็นกรรมการดำเนินการ หรือผู้จัดการของสหกรณ์อ่ืน เว้นแต่เป็นกรรมการ 
ของชุมนุมสหกรณ์ที่สหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 
                       (15) ไม่เป็นกรรมการดำเนินการของสหกรณ์ ซึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้น 
ไม่เกินหนึ่งปี  
                       (16) ไม่ผิดนัดชำระเงินต้น หรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของ
บริษัทข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลาสองปีก่อนวันที่ได้รับ 
การเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ  
                       (17) มีระยะเวลาการเป็นสมาชิก ตั้งแต่สามปีขึ้นไป 
                       (18) ไม่เป็นผู้ที่ดำรงตำแหน่งประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการมาแล้ว 
สองวาระติดต่อกัน 
                       (19) ไม่เป็นที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ของคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 
ชุดปัจจุบัน 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

  หมวด 4 
คณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง 

 
                ข้อ 9. ก่อนการประชุมใหญ่สามัญประจำปีไม่น้อยกว่าสามสิบวัน ให้คณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งคณะหนึ่ง จำนวนไม่เกินห้าคน เพ่ือเตรียมการ ควบคุม 
กำกับ ดูแลการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย ประธานอนุกรรมการ
หนึ่งคน และอนุกรรมการและเลขานุการหนึ่งคน นอกนั้นเป็นอนุกรรมการ 
                ให้คณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังนี้ 
                (1) กำหนดวันลงคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
ให้สมาชิกทราบก่อนวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี ไม่น้อยกว่าสิบห้าวัน 
                (2) เตรียมเอกสารบัตรสรรหา โดยให้ประธานคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งลงลายมือชื่อ
และประทับตราสหกรณ์ในบัตรสรรหาทุกฉบับ แบบพิมพ์สำหรับการรับสมัครเป็นประธานกรรมการและ/หรือ
กรรมการดำเนินการ อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการลงคะแนนและการตรวจนับคะแนนไว้ให้พร้อมก่อน 
การลงคะแนนสรรหา 
                (3) ดำเนินการรับสมัครผู้ซึ่งจะสมัครเป็นประธานกรรมการ หรือกรรมการดำเนินการ  
                (4) จัดทำประกาศ บัญชีรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร  ซึ่งประกอบด้วย ชื่อ - นามสกุล 
หน่วยงานต้นสังกัดของผู้สมัคร รูปถ่ายของผู้สมัคร ณ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ภายในเจ็ดวัน 
ทำการหลังวันปิดรับสมัคร 
                (5) จัดส่งบัญชีรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร ซึ่งประกอบด้วย ชื่อ - นามสกุล หน่วยงาน
ต้นสังกัดของผู้สมัคร รูปถ่ายของผู้สมัครแต่ละคนไปยังหน่วยงานสมาชิกสหกรณ์ภายในเวลาเจ็ดวันทำการ 
หลังวันปิดรับสมัคร 
                (6) แต่งตั้งประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก 
                (7) แต่งตั้งประธานกรรมการนับคะแนนการสรรหากลุ่มสมาชิก 
                (8) กำหนดหน่วยลงคะแนนสรรหาเพ่ิมเติมของกลุ่มสมาชิกจังหวัดที่มีสมาชิกจำนวนมาก 
โดยคำนึงถึงความสะดวกในการเดินทางมาใช้สิทธิลงคะแนนการสรรหา 
                (9) กำหนดการนับบัตรสรรหาสองร้อยห้าสิบบัตรสรรหาต่อหนึ่งจุดนับคะแนนสรรหา กรณ ี
บัตรสรรหามีเศษเหลือไม่เกินหนึ่งร้อยบัตร ให้ประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก เป็นผู้พิจารณา
นำไปนับรวม ณ จุดนับคะแนนสรรหาจุดใดจุดหนึ่ง กรณีบัตรสรรหาเกินหนึ่งร้อยบัตร แต่ไม่ถึงสองร้อย 
ห้าสิบบัตร ให้เพ่ิมจุดนับคะแนนสรรหาได้อีกหนึ่งจุด 
                (10) ออกข้อกำหนดการส่งหีบบัตรสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
และเอกสารที่เกี่ยวข้อง และการกำหนดระยะเวลาเดินทางในการขนส่งหีบบัตรสรรหาของทุกกลุ่มสมาชิก 
ไปยังสถานที่นับคะแนน ในการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                (11) รับผลและรวบรวมผลคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                (12) เรียงลำดับคะแนนการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการตามลำดับ
คะแนนจากมากไปหาน้อย 
                (13) ควบคุม ดูแล การรับรองผลการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 



6 

 

                (14) ประกาศผลการรับรองการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                (15) นำผลคะแนนการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ เสนอต่อ 
ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีเพ่ือลงมติเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                (16) ดำเนินการอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มอบหมาย 
 

หมวด 5 
การรับสมัครและประกาศรายช่ือผู้สมัคร 

 
                  ข้อ 10. ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์กำหนดและประกาศวันเปิด-ปิด รับสมัครการสรรหา
เป็นประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                ข้อ 11. สหกรณ์จะประกาศให้มีการรับสมัครล่วงหน้าก่อนการประชุมใหญ่สามัญประจำปี  
ไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 
                  ข้อ 12. ให้สมาชกิท่ีประสงค์สมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ หรือกรรมการดำเนินการ 
ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ตั้งแต่เวลา 09.00 - 15.00 น. ในวันทำการ 
พร้อมเอกสารหลักฐานและค่าสมัครตามที่สหกรณ์กำหนดและประกาศล่วงหน้า 
                  ข้อ 13. ในระหว่างการเปิดรับสมัคร คณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งต้องตรวจสอบคุณสมบัติ 
และหลักฐานของผู้สมัครให้เสร็จสิ้นก่อนเวลาปิดรับสมัคร และจัดให้หมายเลขประจำตัวผู้สมัครเรียงตามลำดับ
การส่งใบสมัครก่อนหรือหลัง หากมีผู้สมัครส่งใบสมัครพร้อมกันให้ผู้สมัครที่ส่งใบสมัครพร้อมกันนั้นจับฉลาก
หมายเลขประจำตัวผู้สมัคร หรือเรียงตามลำดับต่อเนื่องจากหมายเลขประจำตัวผู้สมัครที่ได้ออกให้แล้ว 
                  ข้อ 14. ในกรณีที่ผู้สมัครคนใดขอถอนการสมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ  
หรือกรรมการดำเนินการ ต้องทำเป็นหนังสือยื่นต่อประธานอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง ไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน
ทำการก่อนวันลงคะแนนสรรหา และให้ประธานอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งประกาศถอนการสมัครของ
ผู้สมัครรายนั้นให้ทราบโดยทั่วกัน โดยถอนชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัครออกทันที และให้หมายเลข
ประจำตัวผู้สมัครรายอื่นไว้ตามเดิมและห้ามผู้ที่ขอถอนการสมัครเข้าสมัครใหม่ในปีนั้น 
                  ข้อ 15. การลงคะแนน ให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาสำหรับประธานกรรมการหนึ่งคน และ/หรือ
กรรมการดำเนินการไม่เกินจำนวนกรรมการดำเนินการที่พึงจะได้ในปีนั้น 
 

หมวด 6 
วิธีการดำเนินการสรรหา 

 
                  ข้อ 16. ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกจำนวนหนึ่ง 
ตามความเหมาะสมแต่ไม่น้อยกว่าสามคน จากสมาชิกท่ีมิได้สมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ  
หรือกรรมการดำเนินการ หรือผู้แทนสมาชิก  
 
 
 



7 

 

                         (1) คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก มีหน้าที่และความรับผิดชอบ ดังต่อไปนี้ 
                             (1.1) กำหนดสถานที่และเขตบริเวณลงคะแนนสรรหาเป็นหน่วยลงคะแนน 
                             (1.2) ตรวจรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา และจ่ายบัตรสรรหาให้ผู้มีสิทธิ 
ลงคะแนนสรรหา 
                             (1.3) ควบคุมหีบบัตรสรรหา และจำนวนบัตรสรรหาในหีบบัตรสรรหา 
                             (1.4) ดำเนินการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
ก่อนวันประชุมใหญ่ให้เป็นไปด้วยความถูกต้องเรียบร้อยบริสุทธิ์ยุติธรรม 
                             (1.5) ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามทีค่ณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งมอบหมาย 
                         (2) ในวันลงคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ ตั้งแต่เวลา 
07.00 น. ให้คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกปิดประกาศบัญชีรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร  
พร้อมรูปถ่ายผู้สมัครไว้ในที่อันเหมาะสมบริเวณหน่วยลงคะแนน เพ่ือให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาตรวจดูรายชื่อ
และหมายเลขประจำตัวผู้สมัครให้ชัดเจน   
                         (3) ในวันลงคะแนนสรรหา ห้ามผู้สมัคร หรือผู้สนับสนุนผู้สมัคร หรือบุคคลอ่ืนใด 
กระทำการดังต่อไปนี้ ในสถานที่และเขตบริเวณหน่วยลงคะแนน 
                             (3.1) ใช้เครื่องขยายเสียง 
                             (3.2) แจกเงิน แจกเอกสาร หรือสิ่งของใด ๆ               
                             (3.3) ติดป้ายประกาศต่าง ๆ 
                             (3.4) ทำการโฆษณาหาเสียงโดยวิธีการใด ๆ ไม่ว่าจะเป็นคุณหรือโทษแก่ผู้สมัคร 
                             (3.5) กระทำการอ่ืนใดอันเป็นการจูงใจผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาให้ลงคะแนนหรือ 
ไม่ให้ลงคะแนนให้ผู้สมัคร 
                         (4) เมื่อถึงเวลาเปิดการลงคะแนนให้คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกเปิดหีบบัตรสรรหา 
ในที่เปิดเผย แสดงให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา ซึ่งอยู่ ณ ที่ลงคะแนนสรรหาเห็นว่าหีบบัตรเป็นหีบบัตรเปล่า
แล้วให้ปิดหีบบัตรใส่กุญแจ 
                         (5) ก่อนการลงคะแนนสรรหาให้ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกหรือกรรมการ 
สรรหากลุ่มสมาชิกที่ได้รับมอบหมายชี้แจงวิธีการลงคะแนน การใช้บัตรสรรหา และวิธีการตรวจนับคะแนน 
                              ให้เปิดการลงคะแนนสรรหาระหว่างเวลา 08.00 - 12.00 น. ณ สถานที่ที่
คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกกำหนด 
                         (6) ให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหามาแสดงตนพร้อมบัตรประจำตัวข้าราชการหรือ 
บัตรประจำตัวลูกจ้างหรือบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอื่นใดท่ีทางราชการออกให้อย่างใดอย่างหนึ่ง 
แสดงต่อกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกเพ่ือตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา  
                              เมื่อกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกตรวจบัญชีรายชื่อและหลักฐานถูกต้องแล้วให้ผู้มีสิทธิ
ลงคะแนนพิมพ์ลายนิ้วมือของหัวแม่มือขวา และรับบัตรสรรหาหนึ่งฉบับ สำหรับลงคะแนนสรรหาตามวิธีการ 
ที่ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกชี้แจง 
                              ในกรณีที่มีผู้ทักท้วงหรือกรณีเป็นที่สงสัยว่าผู้มาแสดงตนมิใช่ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา
ตามบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา ให้ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกขอให้ผู้นั้นแสดงหลักฐาน
ประกอบการวินิจฉัยจนเป็นที่พอใจก่อนที่จะมอบบัตรลงคะแนนสรรหาให้แก่ผู้นั้น 



8 

 

                         (7) เมื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาได้รับบัตรสรรหาแล้วให้ทำเครื่องหมายกากบาท(X)  
ในบัตรสรรหาได้ไม่เกินจำนวนที่จะต้องสรรหาในปีนั้น แล้วนำบัตรสรรหาไปหย่อนลงในหีบบัตรสรรหาที่จัดไว้ 
                              ในกรณีบัตรสรรหาและบัตรสำรองไม่เพียงพอสำหรับสมาชิกที่มาใช้สิทธิลงคะแนน
สรรหาให้ประธานกรรมการกลุ่มสมาชิกประสานประธานอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง ขออนุญาตใช้ 
บัตรสำรองเพ่ิมเติม โดยให้ถ่ายสำเนาบัตรสำรองใบสุดท้ายของหน่วยลงคะแนนสรรหาของจังหวัดนั้น ๆ  
พร้อมให้ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกลงลายมือชื่อกำกับเพ่ือมอบให้กับสมาชิกผู้มาใช้สิทธิลงคะแนน
สรรหาต่อไป 
                         (8) ห้ามมิให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาใช้บัตรอื่นที่มิใช่บัตรสรรหา หรือนำบัตรสรรหา
ออกไปจากหน่วยลงคะแนนสรรหา 
                         (9) ห้ามมิให้ผู้ใดทำเครื่องหมายเพ่ือเป็นที่สังเกตโดยวิธีใด ๆ ไว้ที่บัตรลงคะแนนสรรหา 
                         (10) ห้ามมิให้ผู้ใดนำบัตรสรรหาใส่ในหีบบัตรสรรหาโดยไม่มีสิทธิลงคะแนนสรรหา  
หรือกระทำการใด ๆ ในบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา เพ่ือแสดงว่ามีผู้มาแสดงตนลงคะแนนสรรหา 
โดยผิดไปจากความจริง หรือกระทำการใด ๆ อันเป็นเหตุให้มีบัตรสรรหาผิดไปจากความจริง 
                               การใช้สิทธิลงคะแนนสรรหาเป็นสิทธิเฉพาะตัวของสมาชิก จะมอบหมายให้บุคคลอ่ืน
ใช้สิทธิแทนตนไม่ได้ 
                         (11) เมื่อถึงกำหนดเวลาปิดการลงคะแนนสรรหา ให้ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก 
ประกาศปิดการลงคะแนนสรรหาและงดจ่ายบัตรสรรหา ส่วนผู้แสดงตนและรับบัตรสรรหาภายในกำหนดเวลา
การลงคะแนนสรรหาที่เหลืออยู่ในหน่วยลงคะแนนสรรหา ให้กระทำการลงคะแนนสรรหาให้เสร็จสิ้นและ 
ปิดช่องใส่บัตรสรรหาของหีบบัตรสรรหาทันที 
                         (12) เมื่อเสร็จสิ้นการลงคะแนนสรรหาแล้ว บัตรสรรหาที่ไม่ได้ใช้ ให้ทำการเจาะรู 
เพ่ือแสดงว่าเป็นบัตรสรรหาที่ใช้ไม่ได้ และให้คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกจำนวนสามคนนำหีบบัตร 
สรรหาที่บรรจุบัตรสรรหาที่ลงคะแนนแล้ว นำส่งมอบให้คณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก  
และต้องออกจากสถานที่ลงคะแนนสรรหาไม่เกินเวลา 13.00 น. ของวันลงคะแนนสรรหาโดยปฏิบัติให้เป็นไป
ตามข้อกำหนดของคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง ว่าด้วยการส่งหีบบัตรสรรหาและเอกสารที่เกี่ยวข้อง
และการกำหนดระยะเวลาเดินทางในการขนส่งหีบบัตรสรรหาไปยังสถานที่นับคะแนนสรรหาในการสรรหา
ประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                               กรณีท่ีมีปัญหาเกี่ยวกับการขนส่งหีบบัตรสรรหา ให้กรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกที่มี
หน้าที่ควบคุมการขนส่งหีบบัตรสรรหาให้แจ้งประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิกโดยเร็ว 
                         (13) เมื่อถึงสถานที่นับคะแนนสรรหา ให้คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกควบคุมการส่ง
หีบบัตร สรรหา ส่งมอบหีบบัตรสรรหา พร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้องให้กับคณะกรรมการนับคะแนนสรรหา 
กลุ่มสมาชิก โดยทำหลักฐานการส่งมอบหีบบัตรสรรหาไว้ ตามแบบท่ีสหกรณ์กำหนด 
 
 

 
 
 



9 

 หมวด 7 
วิธีการนับและรวมคะแนนสรรหา 

                ข้อ 17. ประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก แต่งตั้งคณะกรรมการนับคะแนนสรรหา
กลุ่มสมาชิกจากสมาชิกที่มิได้สมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ หรือกรรมการดำเนินการ หรือผู้แทน
สมาชิก และกำหนดสถานที่และเขตบริเวณการนับคะแนนสรรหา กำหนดให้มีคณะกรรมการนับคะแนนสรรหา
กลุ่มสมาชิกจำนวนสามคน โดยมีหน้าที่และความรับผิดชอบดังนี้ 

                (1) ประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก  
                    (1.1) ควบคุม กำกับ ดูแลการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก 
           (1.2) รับหีบบัตรสรรหา และส่งมอบให้กรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก 
                (2) กรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก  

                               (2.1) รับหีบบัตรสรรหาจากประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิกเปิดหีบ
บัตรสรรหา และนำใส่ภาชนะที่ผู้สังเกตการณ์สามารถมองเห็น 
                               (2.2) บัตรสรรหาสองร้อยห้าสิบบัตรสรรหาต่อหนึ่งจุดนับคะแนนสรรหา      
                               (2.3) กรณีบัตรสรรหามีเศษเหลือไม่เกินหนึ่งร้อยบัตร นำไปนับรวม ณ จุดนับคะแนน
สรรหาจุดใดจุดหนึ่ง   
                               (2.4) กรณีบัตรสรรหามีเศษเกินหนึ่งร้อยบัตร แต่ไม่ถึงสองร้อยห้าสิบบัตร ให้เพ่ิมจุด 
นับคะแนนสรรหาได้อีกหนึ่งจุด 
                               (2.5) ตรวจสอบบัตรสรรหา และแยกว่าเป็นบัตรดี หรือบัตรเสีย 
                               (2.6) นำบัตรดี ขานหมายเลขท่ีได้รับการกาเครื่องหมายพร้อมแสดงบัตรสรรหานั้น 
ให้ผู้สังเกตการณ์ท่ีดูการนับคะแนนสรรหาให้ทราบโดยทั่วกัน และนำเก็บในกล่อง 
                         (2.7) เมื่อหยิบบัตรสรรหาออกจากภาชนะจนหมดแล้ว ให้คว่ำภาชนะต่อหน้า 
ผู้สังเกตการณ์ที่ดูการนับคะแนนสรรหา เพ่ือแสดงว่าไม่มีบัตรสรรหาเหลืออยู่ในภาชนะอีกแล้ว 
                          (3) การวินิจฉัยว่าเป็นบัตรเสียหรือไม่ ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการนับคะแนนสรรหา 
กลุ่มสมาชิก ไม่น้อยกว่าสองในสามของคณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก และให้ถือว่าคำวินิจฉัยนั้น
เป็นที่สุด 
                 (4) บัตรเสีย ให้จัดแยกไว้โดยให้กรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก ลงลายมือชื่อ
กำกับไว้ไม่น้อยกว่าสองคน 
                          (5) ให้คณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก ควบคุมการนับคะแนนสรรหา 
โดยตลอดจนกว่าจะเสร็จสิ้นสมบูรณ์ 
                ข้อ 18. บัตรสรรหาต่อไปนี้ให้ถือว่าเป็นบัตรเสีย 
                         (1) บัตรปลอม 
                         (2) บัตรที่ทำเครื่องหมายลงคะแนนตำแหน่งประธานกรรมการเกินหนึ่งคน 
                         (3) บัตรที่ทำเครื่องหมายลงคะแนนตำแหน่งกรรมการดำเนินการเกินจำนวนกรรมการ
ดำเนินการที่จะต้องสรรหาในปีนั้น 
                         (4) บัตรที่มิได้ลงลายมือชื่อประธานอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง และประทับ 
ตราสหกรณ์ 



10 

 

                         (5) บัตรที่มิได้ทำเครื่องหมายลงคะแนน 
                         (6) บัตรที่ไม่อาจทราบได้ว่าลงคะแนนให้กับผู้สมัครคนใด 
                         (7) บัตรที่มิใช่บัตรซึ่งคณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกนั้นมอบให้ 
                         (8) บัตรที่ทำเครื่องหมายอ่ืนนอกจากเครื่องหมายกากบาท(X) 
                         (9) บัตรทำเครื่องหมายลงคะแนนนอกช่อง “ทำเครื่องหมาย” 
                         (10) บัตรที่มีเครื่องหมายสังเกตหรือข้อความอ่ืนใดนอกเหนือจากที่มีอยู่ตามปกติ 
                ข้อ 19. เมื่อการนับคะแนนสรรหาสิ้นสุดให้คณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิกทุกคน 
ลงลายมือชื่อในใบแจ้งผลการนับคะแนนสรรหาและส่งมอบสิ่งต่อไปนี้ ให้ประธานกรรมการนับคะแนนสรรหา
กลุ่มสมาชิก 
                          (1) ประกาศผลการนับคะแนนสรรหา 
                          (2) รายงานผลการนับคะแนนสรรหา 
                          (3) แบบกรอกคะแนนการนับคะแนนสรรหา 
                          (4) บัญชีผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาชุดที่ใช้ตรวจสอบการมาใช้สิทธิลงคะแนนสรรหา 
                          (5) บัตรสรรหาที่ใช้แล้ว แยกเป็นสองส่วน คือ 
                              (ก) บัตรดี 
                              (ข) บัตรเสีย 
                          (6) บันทึกเอกสาร และหรือหลักฐานอ่ืนใดที่ใช้เกี่ยวกับการลงคะแนนสรรหา  
                          (7) ข้อทักท้วงของสมาชิก (ถ้าม)ี 
                ข้อ 20. หลังการนับคะแนนสรรหา ให้คณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิกเก็บบัตร 
สรรหาทั้งหมดใส่ลงในหีบบัตรสรรหา โดยมีกระดาษซึ่งมีลายมือชื่อคณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก 
ปิดผนึกเก็บไว้สามสิบวันหรือจนกว่าที่ประชุมใหญ่ให้การรับรอง 
                ข้อ 21. ในกรณีผู้สมัครหรือผู้แทนผู้สมัคร ซึ่งผู้สมัครมอบหมายและเป็นสมาชิกในหน่วย 
เลือกตั้งนั้น ต้องการให้มีการนับคะแนนสรรหาใหม่ ให้ทำหนังสือส่งถึงประธานกรรมการนับคะแนนสรรหา 
กลุ่มสมาชิกภายในหนึ่งชั่วโมงหลังการนับคะแนนสรรหาสิ้นสุด ให้ประธานกรรมการนับคะแนนสรรหา 
กลุ่มสมาชิกเรียกประชุมคณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิกในทันทีเพ่ือพิจารณาคำร้อง หากเห็นว่า 
มีเหตุผลอันสมควรให้นับคะแนนสรรหาใหม่ได้ คำวินิจฉัยของคณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก 
ให้ถือเป็นที่สุด 
                ข้อ 22. คณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก ประกาศผลคะแนนสรรหาของผู้สมัคร 
ในกลุ่มสมาชิกให้ทราบโดยทั่วกัน และทำหนังสือแจ้งผลการนับคะแนนสรรหาให้ประธานกรรมการสรรหา 
กลุ่มสมาชิกทราบ และทำหนังสือรายงานให้คณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งทราบภายในสามวันทำการ 
นับจากวันนับคะแนนสรรหาเสร็จสิ้น 

หมวด 8 
การประกาศผลการเลือกตั้ง 

                ข้อ 23. ให้ประธานอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง จัดทำบัญชีรายชื่อผู้ที่ได้รับการสรรหา 
เป็นประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ พร้อมผลการลงคะแนน โดยเรียงลำดับคะแนนสรรหา
สูงสุดจากมากไปหาน้อย และนำเสนอต่อที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีต่อไป 



11 

 

                ในกรณีมีผู้สมัครเป็นประธานกรรมการเกินหนึ่งคน ให้ผู้สมัครที่ได้รับคะแนนสรรหาสูงสุด 
เป็นผู้ได้รับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ  
                ในกรณีที่ผลการสรรหาประธานกรรมการที่ผู้ได้รับคะแนนสรรหาสูงสุดเท่ากันมากกว่าหนึ่งคน  
ให้ใช้วิธีจับฉลากในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี 
                ในกรณีที่มีผู้สมัครเป็นกรรมการดำเนินการเกินกว่าจำนวนที่สหกรณ์ประกาศรับสมัคร ให้ผู้สมัคร 
ที่ได้คะแนนสูงสุดเรียงตามลำดับลงไปจนครบจำนวนที่สหกรณ์ประกาศรับสมัครเป็นผู้ได้รับการสรรหา 
เป็นกรรมการดำเนินการ 
                 ในกรณีที่มีผลการสรรหากรรมการดำเนินการมีผู้ได้รับคะแนนเท่ากันในลำดับสุดท้ายเกินกว่า 
หนึ่งคน ให้ใช้วิธีจับฉลากในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี  
                 ทั้งนี ้เพ่ือให้มีจำนวนประธานกรรมการจากการสรรหาหนึ่งคนและ/หรือกรรมการดำเนินการจาก
การสรรหาเท่ากับจำนวนที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร 
                ข้อ 24. การประกาศผลเลือกตั้ง 
                เมื่อที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีพิจารณาเลือกตั้งประธานกรรมการและ/หรือกรรมการ
ดำเนินการ ตามที่คณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งนำเสนอแล้ว ถือได้ว่าผู้ที่ได้รับการสรรหาได้รับ 
การเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                ให้ประธานในที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีแจ้งรายชื่อประธานกรรมการและ/หรือกรรมการ
ดำเนินการที่ได้รับการเลือกตั้งให้ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีทราบ และปิดประกาศผลการเลือกตั้งไว้  
ณ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ภายในเจ็ดวัน  
                ข้อ 25. ผู้ที่ได้รับเลือกตั้งในที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีเป็นประธานกรรมการและ/หรือ
กรรมการดำเนินการ ให้อยู่ในตำแหน่งได้ตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ข้อ 76 
                ข้อ 26. สมาชิกผู้หนึ่งผู้ใดจงใจฝ่าฝืนระเบียบนี้ ให้คณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งรวบรวม
หลักฐานต่าง ๆ เสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ เพ่ือพิจารณาต่อไป 
                ข้อ 27. ให้ประธานอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง กำกับ ดูแลการเลือกตั้งประธานกรรมการ 
และ/หรือกรรมการดำเนินการ ให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
                ข้อ 28. ให้ประธานกรรมการ เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 
 

          ประกาศ ณ  วันที ่21 สิงหาคม พ.ศ. 2565                   

                                       

                  (นายสรวิศ  ธานีโต) 
                                                 ประธานกรรมการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์  จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                             

                                                                                                      
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

ว่าด้วยวิธีการสรรหาประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565 
 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 

 
               อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564  
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ข้อ 72, ข้อ 80 (8) และข้อ 116 (14) ที่ประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ ชุดที่ 35 ครั้งที่ 12/2566 เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2566 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์
ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยวิธีการสรรหาประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 และโดยความเห็นชอบจากที่ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2566 เมื่อวันที่  
16 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
               ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยวิธีการสรรหา
ประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566” 
      ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประชุมใหญ่ให้ความเห็นชอบเป็นต้นไป 
      ข้อ 3. ให้ยกเลิกความในข้อ 4 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วย 
วิธีการสรรหาประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
                        “ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
                                  “สหกรณ”์ หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
       “สมาชิก”  หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
        “ผู้แทนสมาชิก” หมายความว่า สมาชิกซ่ึงได้รับเลือกตั้งจากกลุ่มสมาชิก 
ให้เป็นผู้แทนสมาชิก 
                           “คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                           “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                                  “กรรมการดำเนินการ” หมายความว่า กรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                           “คณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง” หมายความว่า คณะอนุกรรมการสรรหา
และเลือกตั้งที่ได้รับการแต่งตั้งโดยคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์  เพ่ือเตรียมการ ควบคุม กำกับ ดูแลการ
สรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ และนำผลคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือ
กรรมการดำเนินการ เสนอต่อที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี เพ่ือลงมติเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการและ/หรือ
กรรมการดำเนินการ 
 



2 

 

                                  “คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า คณะกรรมการซึ่ง
ประกอบด้วยประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกและกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก ทำหน้าที่ในการสรรหา 
ประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                                  “ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก”  หมายความว่า สมาชิกในกลุ่มสมาชิก 
ที่ได้รับการแต่งตั้งจากคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง ให้ทำหน้าที่ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก  
เพ่ือสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                                  “กรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า สมาชิกที่ได้รับแต่งตั้งจากประธาน
กรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก ให้ทำหน้าที่กรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก เพ่ือสรรหาประธานกรรมการและ/หรือ 
กรรมการดำเนินการ 
                                  “คณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า คณะกรรมการ 
ซึ่งประกอบด้วยประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก และกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก  
ทำหน้าที่ในการนับคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                                  “ประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า สมาชิกใน 
กลุ่มสมาชิกที่ได้รับการแต่งตั้งจากคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง ให้ทำหน้าที่ประธานกรรมการ 
นับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก เพ่ือควบคุม กำกับ ดูแลการนับคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือ
กรรมการดำเนินการ 
                                  “กรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก” หมายความว่า สมาชิกในกลุ่มสมาชิก 
ที่ได้รับการแต่งตั้งจากประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก ให้ทำหน้าที่กรรมการนับคะแนนสรรหา 
กลุ่มสมาชิก เพ่ือนับคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                                  “กลุ่มสมาชิก” หมายความว่า กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
ซึ่งประกอบด้วย กลุ่มส่วนกลางและกลุ่มจังหวัด ดังนี้ 
                                   (1) กลุ่มสมาชิกส่วนกลาง มีจำนวนหนึ่งกลุ่ม ได้แก่ กลุ่มสมาชิกท่ีสมาชิกสังกัด 
อยู่ที่ส่วนกลางและสำนักงานปศุสัตว์พ้ืนที่กรุงเทพมหานคร 
                                   (2) กลุ่มสมาชิกจังหวัด ได้แก ่กลุ่มสมาชิกที่สมาชิกสังกัดหน่วยงานที่มีสำนักงาน
ตั้งอยู่ในจังหวัดนั้น ๆ มีจังหวัดละหนึ่งกลุ่ม ยกเว้นกลุ่มจังหวัดนครราชสีมา ที่มีสามกลุ่ม ดังนี้  
                                       (2.1) กลุ่มจังหวัดนครราชสีมา  
                                       (2.2) กลุ่มปากช่อง 
                                       (2.3) กลุ่มลำพญากลาง 
                                      สมาชิกท่ีโอนหรือออกจากราชการหรืองานประจำ หรือข้าราชการบำนาญ 
อาศัยอยู่ในกลุ่มพ้ืนที่จังหวัดใด หรือสถานที่อยู่ใด ที่แจ้งความประสงค์ไว้กับสหกรณ์ ให้สังกัดกลุ่มจังหวัดนั้น 
ยกเว้นพื้นที่กรุงเทพมหานคร ให้สังกัดกลุ่มส่วนกลาง 
                                  “ผู้สมัคร” หมายความว่า สมาชิกผู้สมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ
และ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                                  “การสรรหา” หมายความว่า การสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
 
 



3 

 

                                  “ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ 
กรมปศุสัตว์ จำกัด ยกเว้นสมาชิกสมทบ 
                                  “หน่วยลงคะแนนสรรหา” หมายความว่า สถานที่และเขตบริเวณซึ่งสหกรณ์
กำหนดให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหามาใช้สิทธิลงคะแนนสรรหา” 
      ข้อ 4. ให้ยกเลิกความในข้อ 9 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วย 
วิธีการสรรหาประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
                        “ข้อ 9. ก่อนการประชุมใหญ่สามัญประจำปีไม่น้อยกว่าสามสิบวัน ให้คณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งคณะหนึ่ง จำนวนไม่เกินห้าคน เพ่ือเตรียมการ 
ควบคุม กำกับ ดูแลการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย ประธาน
อนุกรรมการหนึ่งคน และอนุกรรมการและเลขานุการหนึ่งคน นอกนั้นเป็นอนุกรรมการ 
                                  ให้คณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังนี้ 
                                  (1) กำหนดวัน เวลา และหน่วยลงคะแนนสรรหา ลงคะแนนสรรหา 
ประธานกรรมการ และ/หรือกรรมการดำเนินการ ให้สมาชิกทราบก่อนวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี  
ไม่น้อยกว่าสิบห้าวัน 
                                 (2) เตรียมเอกสารบัตรสรรหา โดยให้ประธานคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง
ลงลายมือชื่อและประทับตราสหกรณ์ในบัตรสรรหาทุกฉบับ แบบพิมพ์สำหรับการรับสมัครเป็น 
ประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ อุปกรณ ์เครื่องมือ เครื่องใช้ในการลงคะแนนและการตรวจ
นับคะแนนไว้ให้พร้อมก่อนการลงคะแนนสรรหา 
                                 (3) ดำเนินการรับสมัครผู้ซึ่งจะสมัครเป็นประธานกรรมการ หรือกรรมการดำเนินการ  
                                 (4) จัดทำประกาศ บัญชีรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร  ซึ่งประกอบด้วย 
ชื่อ - นามสกุล หน่วยงานต้นสังกัดของผู้สมัคร รูปถ่ายของผู้สมัคร ณ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ภายในเจ็ดวันทำการหลังวันปิดรับสมัคร 
                                 (5) จัดส่งบัญชีรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร ซึ่งประกอบด้วย  
ชื่อ - นามสกุล หน่วยงานต้นสังกัดของผู้สมัคร รูปถ่ายของผู้สมัครแต่ละคนไปยังหน่วยงานสมาชิกสหกรณ์
ภายในเวลาเจ็ดวันทำการหลังวันปิดรับสมัคร 
                                 (6) แต่งตั้งประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก 
                                 (7) แต่งตั้งประธานกรรมการนับคะแนนการสรรหากลุ่มสมาชิก 
                                 (8) กำหนดหน่วยลงคะแนนสรรหาเพิ่มเติมของกลุ่มสมาชิกจังหวัดที่มีสมาชิก
จำนวนมากโดยคำนึงถึงความสะดวกในการเดินทางมาใช้สิทธิลงคะแนนการสรรหา 
                                 (9) กำหนดการนับบัตรสรรหาสองร้อยห้าสิบบัตรสรรหาต่อหนึ่งจุดนับคะแนน 
สรรหา กรณีบัตรสรรหามีเศษเหลือไม่เกินหนึ่งร้อยบัตร ให้ประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิก 
เป็นผู้พิจารณานำไปนับรวม ณ จุดนับคะแนนสรรหาจุดใดจุดหนึ่ง กรณีบัตรสรรหาเกินหนึ่งร้อยบัตร แต่ไม่ถึง
สองร้อยห้าสิบบัตร ให้เพ่ิมจุดนับคะแนนสรรหาได้อีกหนึ่งจุด 
                                 (10) รับผลและรวบรวมผลคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
 
 



4 

 

                                 (11) เรียงลำดับคะแนนการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ
ตามลำดับคะแนนจากมากไปหาน้อย 
                                 (12) ควบคุม ดูแล การรับรองผลการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                                 (13) ประกาศรับรองผลการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
                                 (14) นำผลคะแนนการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ 
เสนอต่อที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีเพ่ือลงมติเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
                                 (15) ดำเนินการอื่นตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มอบหมาย” 
      ข้อ 5. ให้ยกเลิกความในข้อ 12 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วย 
วิธีการสรรหาประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
                          “ข้อ 12. ให้สมาชิกท่ีประสงค์สมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ หรือกรรมการ
ดำเนินการยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พร้อมเอกสารหลักฐาน 
และค่าสมัครตามประกาศท่ีสหกรณ์กำหนด”  
      ข้อ 6. ให้ยกเลิกความในข้อ 16 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วย 
วิธีการสรรหาประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
                          “ข้อ 16. ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก
จำนวนหนึ่งตามความเหมาะสมแต่ไม่น้อยกว่าสามคน จากสมาชิกที่มิได้สมัครรับการสรรหาเป็น 
ประธานกรรมการ หรือกรรมการดำเนินการ หรือผู้แทนสมาชิก  
                                  (1) คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก มีหน้าที่และความรับผิดชอบ ดังต่อไปนี้ 
                                      (1.1) เสนอสถานที่และเขตบริเวณลงคะแนนสรรหาเป็นหน่วยลงคะแนนใหส้หกรณ ์
                                      (1.2) ตรวจรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา และจ่ายบัตรสรรหาให้ผู้มีสิทธิ
ลงคะแนนสรรหา 
                                      (1.3) ควบคุมหีบบัตรสรรหา และจำนวนบัตรสรรหาในหีบบัตรสรรหา 
                                      (1.4) ดำเนินการสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
ก่อนวันประชุมใหญ่ให้เป็นไปด้วยความถูกต้องเรียบร้อยบริสุทธิ์ยุติธรรม 
                                      (1.5) ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามทีค่ณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้งมอบหมาย 
                                  (2) ในวันลงคะแนนสรรหาประธานกรรมการและ/หรือกรรมการดำเนินการ  
ให้คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกปิดประกาศบัญชีรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัครพร้อมรูปถ่าย
ผู้สมัครไว้ในที่อันเหมาะสมบริเวณหน่วยลงคะแนนอย่างน้อย 1 ชั่วโมง ก่อนการลงคะแนนสรรหา เพื่อให้ 
ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาตรวจดูรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัครให้ชัดเจน 
                                  (3) ในวันลงคะแนนสรรหา ห้ามผู้สมัคร หรือผู้สนับสนุนผู้สมัคร หรือบุคคลอ่ืนใด 
กระทำการดังต่อไปนี้ ในสถานที่และเขตบริเวณหน่วยลงคะแนน 
                                      (3.1) ใช้เครื่องขยายเสียง 
                                      (3.2) แจกเงิน แจกเอกสาร หรือสิ่งของใด ๆ               
                                      (3.3) ติดป้ายประกาศต่าง ๆ 
 
 



5 

 

                                      (3.4) ทำการโฆษณาหาเสียงโดยวิธีการใด ๆ ไม่ว่าจะเป็นคุณหรือโทษแก่ผู้สมัคร 
                                      (3.5) กระทำการอ่ืนใดอันเป็นการจูงใจผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาให้ลงคะแนน
หรือไม่ให้ลงคะแนนให้ผู้สมัคร 
                                  (4) เมื่อถึงเวลาเปิดการลงคะแนนให้คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกเปิดหีบบัตร
สรรหาในที่เปิดเผย แสดงให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา ซึ่งอยู่ ณ ที่ลงคะแนนสรรหาเห็นว่าหีบบัตรเป็นหีบบัตร
เปล่าแล้วให้ปิดหีบบัตรใส่กุญแจ 
                                  (5) ก่อนการลงคะแนนสรรหาให้ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก 
หรือกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกท่ีได้รับมอบหมายชี้แจงวิธีการลงคะแนน การใช้บัตรสรรหา และวิธีการ 
ตรวจนับคะแนน 
                                  (6) ให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหามาแสดงตนพร้อมบัตรประจำตัวข้าราชการหรือ 
บัตรประจำตัวลูกจ้างหรือบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอื่นใดท่ีทางราชการออกให้อย่างใดอย่างหนึ่ง 
แสดงต่อกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกเพ่ือตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา  
                                       เมื่อกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกตรวจบัญชีรายชื่อและหลักฐานถูกต้องแล้ว 
ให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนลงลายมือชื่อหรือพิมพ์ลายนิ้วมือในบัญชีรายชื่อสมาชิกผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา 
และใบสำคัญรับเงิน และรับบัตรสรรหา สำหรับลงคะแนนสรรหาตามวิธีการที่ประธานกรรมการสรรหา 
กลุ่มสมาชิกชี้แจง 
                                       ในกรณีที่มีผู้ทักท้วงหรือกรณีเป็นที่สงสัยว่าผู้มาแสดงตนมิใช่ผู้มีสิทธิลงคะแนน
สรรหาตามบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา ให้ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกขอให้ผู้นั้นแสดง
หลักฐานประกอบการวินิจฉัยจนเป็นที่พอใจก่อนที่จะมอบบัตรลงคะแนนสรรหาให้แก่ผู้นั้น 
                                  (7) เมื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาได้รับบัตรสรรหาแล้วให้ทำเครื่องหมาย 
กากบาท (X) ในบัตรสรรหาได้ไม่เกินจำนวนที่จะต้องสรรหาในปีนั้น แล้วนำบัตรสรรหาไปหย่อนลงในหีบบัตร
สรรหาที่จัดไว้ 
                                       ในกรณีบัตรสรรหาและบัตรสำรองไม่เพียงพอสำหรับสมาชิกท่ีมาใช้สิทธิ
ลงคะแนนสรรหาให้ประธานกรรมการกลุ่มสมาชิกประสานประธานอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง ขออนุญาต
ใช้บัตรสำรองเพ่ิมเติม โดยให้ถ่ายสำเนาบัตรสำรองใบสุดท้ายของหน่วยลงคะแนนสรรหาของจังหวัดนั้น ๆ  
พร้อมให้ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกลงลายมือชื่อกำกับเพ่ือมอบให้กับสมาชิกผู้มาใช้สิทธิลงคะแนน
สรรหาต่อไป 
                                  (8) ห้ามมิให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาใช้บัตรอื่นที่มิใช่บัตรสรรหา หรือนำบัตรสรร
หาออกไปจากหน่วยลงคะแนนสรรหา 
                                       กรณีผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาตาม (6) เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพหรือ 
ทุพพลภาพชั่วคราว ไม่สามารถใช้สิทธิลงคะแนนในหน่วยลงคะแนนสรรหาได้ ให้อยู่ในดุลยพินิจของ 
ประธานกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก 
                                  (9) ห้ามมิให้ผู้ใดทำเครื่องหมายเพ่ือเป็นที่สังเกตโดยวิธีใด ๆ ไวท้ี่บัตรลงคะแนนสรรหา 
 
 
 



6 

 

                                  (10) ห้ามมิให้ผู้ใดนำบัตรสรรหาใส่ในหีบบัตรสรรหาโดยไม่มีสิทธิลงคะแนนสรรหา  
หรือกระทำการใด ๆ ในบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา เพ่ือแสดงว่ามีผู้มาแสดงตนลงคะแนนสรรหา 
โดยผิดไปจากความจริง หรือกระทำการใด ๆ อันเป็นเหตุให้มีบัตรสรรหาผิดไปจากความจริง 
                                        การใช้สิทธิลงคะแนนสรรหาเป็นสิทธิเฉพาะตัวของสมาชิก จะมอบหมายให้
บุคคลอื่นใช้สิทธิแทนตนไม่ได้ 
                                  (11) เมื่อถึงกำหนดเวลาปิดการลงคะแนนสรรหา ให้ประธานกรรมการสรรหา 
กลุ่มสมาชิก ประกาศปิดการลงคะแนนสรรหาและงดจ่ายบัตรสรรหา ส่วนผู้แสดงตนและรับบัตรสรรหาภายใน
กำหนดเวลาการลงคะแนนสรรหาที่เหลืออยู่ในหน่วยลงคะแนนสรรหา ให้กระทำการลงคะแนนสรรหา 
ให้เสร็จสิ้นและปิดช่องใส่บัตรสรรหาของหีบบัตรสรรหาทันที 
                                  (12) เมื่อเสร็จสิ้นการลงคะแนนสรรหาแล้ว บัตรสรรหาที่ไม่ได้ใช้ ให้ทำการเจาะรู  
เพ่ือแสดงว่าเป็นบัตรสรรหาที่ใช้ไม่ได้ และให้คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกจำนวนสามคนนำหีบบัตรสรรหา
ที่บรรจุบัตรสรรหาที่ลงคะแนนแล้ว ส่งมอบให้คณะกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิกและต้องออกจาก
สถานที่ลงคะแนนสรรหาภายใน 1 ชั่วโมง หลังจากปิดการลงคะแนนสรรหาแล้ว  
                                        กรณมีีปัญหาเกี่ยวกับการส่งหีบบัตรสรรหา ให้กรรมการสรรหากลุ่มสมาชิก 
ที่มหีน้าที่ควบคุมการส่งหีบบัตรสรรหาแจ้งประธานกรรมการนับคะแนนสรรหากลุ่มสมาชิกโดยเร็ว 
                                  (13) เมื่อถึงสถานที่นับคะแนนสรรหา ให้คณะกรรมการสรรหากลุ่มสมาชิกควบคุม
การส่งหีบบัตร สรรหา ส่งมอบหีบบัตรสรรหา พร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้องให้กับคณะกรรมการนับคะแนนสรรหา 
กลุ่มสมาชิก โดยทำหลักฐานการส่งมอบหีบบัตรสรรหาไว้ ตามแบบท่ีสหกรณ์กำหนด” 
 
 

          ประกาศ ณ  วันที ่16 ธันวาคม พ.ศ. 2566 

                                         

                    (นายทองทวี ดีมะการ) 
                                                 ประธานกรรมการดำเนินการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์  จำกัด 

      
 

      
 

 
 
 
 

 


